bus visum est eum potius quam ad ludi frequentiam, ad agrorum cultu

ram esse destinandum. Quod vitae genus Caroli animum, utpote pium et 

ad meditandum proclivem, non parum iuvit. Etenim per pulcherrimam 

rerum speciem facilior fuit pueri menti ascensus ad Deum ; neque eius 

virtuti obfuit, quod ea omnia quae in ludis didicisset e memoria exci-

derint ; sanctissimum enim Dei numen longe alia via adulescentulo di

vinarum rerum intellectum aperire decreverat. 

Quindecim annos autem natus, cum Franciscales Sodales propius 

cognovisset, quos populus Minores appellare consuevit, eorumque domum 

frequentare coepisset, de eorum vitae genere capiendo cogitavit. Sed id 

propter nondum adultam eius aetatem fieri nequivit. Censuit propterea 

ille ac statuit ita posthac innocenter vivere, ut etsi domi degeret, reli

giosi tamen viri speciem praeberet. Ergo et incensiores summo Numini 

preces admovere ; et semel in hebdomade voluntarias a se poenas exigere ; 

et graves illecebrarum sollicitationes Dei ope cohibere; et pro pudicitia 

sua B. M. Virginem in vota vocare. Per idem pariter tempus coepit bea

tissimus vir caelestibus ac singularibus donis ditari, quorum ipse in 

libro, quem de sua vita scripsit, meminit, quorumque naturam, humana

rum rerum modum omnino excedentem, describit. Neque silentio praeter

eundum est nunnulla prodigia Dei virtute edidisse, quae sane in sin

golarissima cum Deo gratia eum fuisse testantur. At, quinquennio prae

terito, Carolo non iam idem ac antea Ordinem religiosorum virorum ca-

pessendi propositum. Quapropter Deus, qui, quos elegerit, mirabiliter 

dirigit, non uno modo torpentem exstimulavit. Factum est ergo ut pio 

adulescenti, haud paucis evictis difficultatibus, primo eius anni vere, qui 

fuit millesimus sescentesimus tricesimus quintus, simul monasterium 

Romanum S. Francisci a Ripa petere liceret, simul in Sodalium Franci

scanum Minorum grege annumerari. Hinc eum moderatores in pagulum 

miserunt, quem vulgo Nazzano Romano appellant, ut in domo illa se

creta ac plena pacis, tirocinium poneret ; ubi, a. d. xv Cal. Iun. eodem 

anno, religiosorum Ordinis Franciscalis vestem induit. Quae res non 

parum ad virtutes alacriore in dies industria colendas incitavit; eo vel 

magis quod eidem sacrae domui Diegus a Poggio Catino praeesset, vir 

nempe egregia prudentia et iusta disciplinae severitate praeditus. In 

primis vero Carolus animi modestiae et obtemperationi praeclare stu

duit. Ceterum, religiosi tirocinii tempus fuit laboribus atque sollicitu